

Årsredovisning

för

NaturLära i Hälsingland AB

556855-4314

Räkenskapsåret

2022-07-01 – 2023-06-30

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2023-12-18.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Sigrid Bergåkra, Styrelseledamot
2023-12-19

Styrelsen för NaturLära i Hälsingland AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-07-01 – 2023-06-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Företaget registrerades 2011-06-10 och bedriver sedan dess utbildningsverksamhet på gymnasienivå inom hästnäringen. Elevantalet har stadigt ökat och skolan har nu elever från hela landet.

Nettoomsättningen uppgick till 11 854 tkr (fg år 10 325 tkr) vilket är en ökning med c:a 15% jämfört med föregående år, ökningen beror på ökat antal elever.

Företaget har under året fortsatt göra investeringar för att utrusta skolans lokaler på ett ändamålsenligt och modernt sätt till det ökande elevantalet. Under våren färdigställdes en tredje våning med konferenslokal, gästrum, samtalsrum samt en balkong med härlig vy och utemöbler. Även utemiljö har genomgått renovering, lösdriftshall för hästarna är nymålad och värme är installerad i sadelkammare.

Bolaget är sedan 2021-11-01 ett helägt dotterbolag till Bergåkra Holding AB, Org.nr 559333-2488.

Företaget har sitt säte i Bollnäs.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Allt lärande är platsförlagt numer och samtliga elever samt personal är på plats på Bergåkra gård. Eleverna har fått nya moderna iMac datorer som skolan står för då vi anser det höjer utbildningens värde.

Ökade kostnader för mat, drivmedel, hyra av skolhästar gör att resultatet blir lägre men framförallt blir det en bättre utbildning för eleverna. Företaget har under räkenskapsåret även rekryterat nya lärare i två ämnen.

Skolans elever vann för andra året i rad lagtävlingen Ung SWB- Cup på Strömsholm i april 2023. Dessutom blev två av skolans elever uttagna att representera Sverige i Young Breeders VM i Ermelo, Nederländerna i juli 2022 där de hade framskjutna placeringar och rönste stor uppmärksamhet. Naturläras tävlingsekipage har tävlat internationellt i dressyr och varit bästa svensk samt på mästerskapsnivå i hoppning med toppplaceringar så det vittnar om en kvalitativ utbildning. Eleverna är nu välkomna att praktisera över hela världen och samarbete med företag i USA, Florida har gjort det möjligt att ca 5 elever avlagt sin Apl utan kostnader där. Flertalet företag i Europa och Sverige efterfrågar nu examinerade studenter från Naturlära. Årets öppen dag i november drog ca 100 besökare och var det mest välbesökta under Naturläras tid.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Nettoomsättning	11 854	10 325	9 337	6 758
Resultat efter finansiella poster	1 365	830	1 824	630
Soliditet (%)	41	35	35	20

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	50 000	988 323	490 940	1 529 263
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Utdelning		-450 000		-450 000
Balanseras i ny räkning		490 940	-490 940	0
Årets resultat			606 596	606 596
Belopp vid årets utgång	50 000	1 029 263	606 596	1 685 859

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 029 263
årets vinst	606 596
	1 635 859

disponeras så att	
till aktieägare utdelas (100 kronor per aktie)	600 000
i ny räkning överföres	1 035 859
	1 635 859

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2022-07-01 -2023-06-30	2021-07-01 -2022-06-30
	1		
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		11 853 820	10 325 054
Övriga rörelseintäkter		118 403	76 115
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		11 972 223	10 401 169
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-2 416 017	-1 976 245
Övriga externa kostnader		-2 846 403	-1 695 657
Personalkostnader	2	-4 817 784	-5 436 881
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-388 786	-334 785
Övriga rörelsekostnader		-1 407	-750
Summa rörelsekostnader		-10 470 397	-9 444 318
Rörelseresultat		1 501 826	956 851
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		569	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-137 273	-127 206
Summa finansiella poster		-136 704	-127 206
Resultat efter finansiella poster		1 365 122	829 645
Bokslutsdispositioner			
Lämnade koncernbidrag		-250 000	0
Förändring av periodiseringsfonder		-278 000	-200 000
Förändring av överavskrivningar		-60 778	0
Summa bokslutsdispositioner		-588 778	-200 000
Resultat före skatt		776 344	629 645
Skatter			
Skatt på årets resultat		-169 748	-138 705
Årets resultat		606 596	490 940

Balansräkning

Not
1

2023-06-30

2022-06-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	3	337 974	561 686
Förbättringsutgifter på annans fastighet	4	4 186 324	3 399 588
Summa materiella anläggningstillgångar		4 524 298	3 961 274

Summa anläggningstillgångar

4 524 298

3 961 274

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		310 483	103 215
Fordringar hos koncernföretag		655 000	250 000
Övriga fordringar		187 683	81 345
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		353 103	360 568
Summa kortfristiga fordringar		1 506 269	795 128

Kassa och bank

Kassa och bank		0	1 177 271
Summa kassa och bank		0	1 177 271
Summa omsättningstillgångar		1 506 269	1 972 399

SUMMA TILLGÅNGAR

6 030 567

5 933 673

Balansräkning	Not	2023-06-30	2022-06-30
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		50 000	50 000
Summa bundet eget kapital		50 000	50 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		1 029 263	988 323
Årets resultat		606 596	490 940
Summa fritt eget kapital		1 635 859	1 479 263
Summa eget kapital		1 685 859	1 529 263
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfonder		938 000	660 000
Ackumulerade överavskrivningar		60 778	0
Summa obeskattade reserver		998 778	660 000
Långfristiga skulder			
	5, 7		
Checkräkningskredit	6	244 463	0
Övriga skulder till kreditinstitut		1 517 514	1 943 730
Summa långfristiga skulder		1 761 977	1 943 730
Kortfristiga skulder			
	7		
Övriga skulder till kreditinstitut		426 216	426 216
Leverantörsskulder		284 647	143 386
Skatteskulder		0	293 721
Övriga skulder		197 129	148 758
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		675 961	788 599
Summa kortfristiga skulder		1 583 953	1 800 680
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		6 030 567	5 933 673

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier	5 år
Hästar	5-10 år
Förbättringsutgift på annans fastighet	15 år

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2022-07-01 -2023-06-30	2021-07-01 -2022-06-30
Medelantalet anställda	15	11

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-06-30	2022-06-30
Ingående anskaffningsvärden	776 297	533 639
Inköp	34 309	341 658
Försäljningar/utrangeringar	-187 500	-99 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	623 106	776 297
Ingående avskrivningar	-214 611	-247 554
Försäljningar/utrangeringar	37 500	99 000
Årets avskrivningar	-108 021	-66 057
Utgående ackumulerade avskrivningar	-285 132	-214 611
Utgående redovisat värde	337 974	561 686

Not 4 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2023-06-30	2022-06-30
Ingående anskaffningsvärden	4 030 986	4 030 986
Inköp	1 067 501	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 098 487	4 030 986
Ingående avskrivningar	-631 398	-362 670
Årets avskrivningar	-280 765	-268 728
Utgående ackumulerade avskrivningar	-912 163	-631 398
Utgående redovisat värde	4 186 324	3 399 588

Not 5 Långfristiga skulder

	2023-06-30	2022-06-30
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	250 000	400 000
	250 000	400 000

Not 6 Checkräkningskredit

	2023-06-30	2022-06-30
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	750 000	0
Utnyttjad kredit uppgår till	244 463	0

Not 7 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 1 943 730 kronor (2 369 946 kr) redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2023-06-30	2022-06-30
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	1 517 514	1 943 730
	1 517 514	1 943 730
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	426 216	426 216
	426 216	426 216

Not 8 Ställda säkerheter

	2023-06-30	2022-06-30
Företagsinteckning	1 750 000	1 750 000
	1 750 000	1 750 000

Not 9 Eventualförpliktelser

Enligt styrelsens bedömning har bolaget inga eventualförpliktelser.

Not 10 Rapport om årsredovisningen

Rapport om årsredovisningen enligt Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av Srf Auktoriserad Redovisningskonsult:

Lars Svedin, Contrado AB

Vallsta 2023-12-15

Sigrid Bergåkra
Sigrid Bergåkra

Revisorspåteckning

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-12-18

Karin Bäckström
Karin Bäckström
Auktoriserad revisor
